Số 2, Nguyễn Văn Trị, P.Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
TEL: (0251)3822501 – FAX: (0251)3823854-3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

_____________

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

          Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025
V/v triển khai Thông báo số

751/TB-HĐND ngày 16/12/2025
của Thường trực HĐND tỉnh.

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 751/TB-HĐND ngày 16/12/2025 của Thường
trực HĐND tỉnh về kết quả kỳ họp thứ 8 (cuối năm 2025), HĐND tỉnh khóa X,
nhiệm kỳ 2021-2026 (bản sao gửi kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở,
ban, ngành, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh khẩn trương tham mưu
UBND tỉnh ban hành Quyết định triển khai các Nghị quyết đã được HĐND tỉnh
thông qua tại kỳ họp thứ 8 (cuối năm 2025), bảo đảm đúng quy định, khả thi và
hiệu quả; đồng thời thực hiện một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở các Nghị quyết của HĐND tỉnh về kế hoạch đầu tư công
năm 2026 và kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030, giao Sở Tài
chính chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương rà soát toàn diện các
dự án, nhất là các dự án chuyển tiếp trong bối cảnh vận hành mô hình chính
quyền địa phương hai cấp; đánh giá đầy đủ hiệu quả, tác động và sự phù hợp,
bảo đảm sử dụng hiệu quả, tiết kiệm nguồn lực.

2. Đối với Nghị quyết về bảng giá đất lần đầu năm 2026 (áp dụng từ ngày
01/01/2026), giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở,
ban, ngành, địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, công bố công khai để
tạo sự đồng thuận trong Nhân dân, hạn chế phát sinh khiếu nại, khiếu kiện; tiếp
tục lắng nghe ý kiến của cử tri, Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp; thường
xuyên theo dõi biến động thị trường để kịp thời tham mưu, đề xuất điều chỉnh
phù hợp thực tiễn, bảo đảm hài hòa lợi ích giữa Nhà nước, người dân và nhà đầu
tư.

3. Đối với Nghị quyết về kết quả giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo
của công dân giai đoạn 2021 - 2024, giao Thanh tra tỉnh nghiên cứu tham mưu
UBND tỉnh có văn bản chỉ đạo việc khắc phục các tồn tại, giải quyết dứt điểm
các vụ việc tồn đọng; tăng cường trách nhiệm người đứng đầu và đẩy mạnh ứng
dụng chuyển đổi số trong công tác quản lý, theo dõi đơn thư trên địa tỉnh.

4. Các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn
giáo, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Nội vụ, Công an tỉnh và các đơn vị,

2
địa phương liên quan cần nghiên cứu và thực hiện đầy đủ các kiến nghị đã được
đại biểu HĐND tỉnh nêu tại các phiên họp Tổ và phiên thảo luận tại kỳ họp, đặc
biệt là các nội dung đã được Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tại kỳ họp; phấn đấu
thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đạt mục
tiêu tăng trưởng đã đề ra.

Yêu cầu các đơn vị tập trung triển khai thực hiện; nếu có khó khăn, vướng
mắc, kịp thời báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng;
- Lưu: VT. TH (các phòng).

HoaTHtrienkhaikquakyhop6-HDNDkhoa10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-22T17:25:04+0700

		2025-12-23T08:12:41+0700

		2025-12-23T08:12:41+0700

		2025-12-23T08:12:41+0700

		2025-12-23T08:12:58+0700